
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Mesas elecciones 30 octubre 2025

 
VISTO:

El cronograma electoral dispuesto por RD N°1263/25 correspondiente a la elección de director/a,
vicedirector/a, y consejerxs del claustro docente y de egresadxs de los Consejos de Escuelas y
Consejos de Departamentos de la FFyH; y

CONSIDERANDO:

Que corresponde disponer la constitución de las mesas receptoras de votos, con sus
correspondientes presidentxs de mesa de los comicios que se llevarán a cabo el 30 de octubre de
2025.

Lo dispuesto en la Ordenanza del H.C.D. Nro. 1/04 (Modificada por las Ord. HCD Nro. 4/25) que
reglamenta el funcionamiento y elección de autoridades de las Escuelas de la FFyH.

Lo dispuesto por la Ordenanza del H.C.D. Nro. 1/05 (Modificada por las Ord. HCD Nro. 4/25)
reglamenta el funcionamiento del Dpto. de Geografía, y la Ordenanza del H.C.D. Nro. 1/13
(Modificada por las Ord. HCD Nro. 4/25) que reglamenta la estructura y funcionamiento del
Departamento de Antropología.

Lo dispuesto por el reglamento electoral de la UNC Ordenanza del HCS Nro. 1/25 para las
cuestiones no previstas expresamente en las reglamentaciones mencionadas y funcionamiento de
Juntas Electorales y Áreas Técnicas involucradas en el acto eleccionario.

Por ello;

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: CONSTITUIR las MESAS receptoras de votos para las elecciones de director/a y
vicedirector/a, y consejerxs docentes y egresadxs de las Escuelas de Archivología, Bibliotecología,
Ciencias de la Educación, Filosofía, Letras e Historia y los Departamentos de Antropología y
Geografía que se realizarán el 30 de octubre de 2025 desde la hora 10 hasta la hora 20, y hasta el
final del escrutinio. 



ARTÍCULO 2º: DESIGNAR al personal que integrará las Mesas de Votación en carácter de
Presidentxs de Mesas en los espacios y horarios establecidos:

Mesa 1 - Estudiantes del Departamento de Antropología

Horario Presidentxs de mesa

10:00 – 12:00 José María Bompadre

12:00 – 14:00 Miriam Abate Daga

14:00 – 16:00 Pierre Luisi

16:00 – 18:00 Claudia Amuedo

18:00 hasta el final del escrutinio Yaín Garita-onandía

 

Mesa 2 - Docentes del Departamento de Antropología

Horario Presidentxs de mesa

10:00 – 12:00 Rodrigo Nores

12:00 – 14:00 Mariana Tello

14:00 – 16:00 Guillermina Espósito

16:00 – 18:00 Rodrigo Montani

18:00 hasta el final del escrutinio Thiago Silva Ferreira da Costa

 

Mesa 3 - Egresades del Departamento de Antropología

Horario Presidentxs de mesa

10:00 – 12:00 María Elena Previtali

12:00 – 14:00 Jimena Massa

14:00 – 16:00 Celeste Bianciotti

16:00 – 18:00 Fabiola Heredia

18:00 hasta el final del escrutinio Bernarda Marconetto

 

Mesa 4 Estudiantes de la Escuela de Archivología

Horario Presidentxs de mesa

10:00 – 12:00 Mariela A. Contreras



12:00 – 14:00 Milena Luciano

14:00 – 16:00 Vassallo, Jaqueline

16:00 – 18:00 Ma. Mercedes Vázquez

18:00 hasta el final del escrutinio Ma. Mercedes Vázquez

 

Mesa 5 Docentes de la Escuela de Archivología

Horario Presidentxs de mesa

10:00 – 12:00 Tito Gustavo Villanueva

12:00 – 14:00 Mariela A. Contreras

14:00 – 16:00 Daniel Di Mari

16:00 – 18:00 Gabriela Parra Garzón

18:00 hasta el final del escrutinio Roberto L. Andrada

 

Mesa 6 Estudiantes de la Escuela de Bibliotecología

Horario Presidentxs de mesa

10:00 – 12:00 Pablo Molina

12:00 – 14:00 Pablo Molina

14:00 – 16:00 Gustavo Gómez Rodríguez

16:00 – 18:00 Diego García

18:00 hasta el final del escrutinio Verónica Lencina

 

Mesa 7 Docentes de la Escuela de Bibliotecología

Horario Presidentxs de mesa

10:00 – 12:00 Celeste Maldonado

12:00 – 14:00 Juan Pablo Gorostiaga

14:00 – 16:00 José Luis Díaz

16:00 – 18:00 Gustavo Gómez Rodríguez

18:00 hasta el final del escrutinio Diego García

  



Mesa 8 Egresades de la Escuela de Bibliotecología

Horario Presidentxs de mesa

10:00 – 12:00 Pablo Molina

12:00 – 14:00 Pablo Molina

14:00 – 16:00 Gustavo Gómez Rodríguez

16:00 – 18:00 Diego García

18:00 hasta el final del escrutinio Verónica Lencina

 

Mesa 9 Estudiantes de la Escuela de Ciencias de la Educación

Horario Presidentxs de mesa

10:00 – 12:00 Mariana Tosolini

12:00 – 14:00 Marcela Carignano

14:00 – 16:00 Mariela Prado

16:00 – 18:00 Gabriela Lamelas

18:00 hasta el final del escrutinio Natalia Gonzalez

 

Mesa 10 Docentes de la Escuela de Ciencias de la Educación

Horario Presidentxs de mesa

10:00 – 12:00 Tatiana Zancov

12:00 – 14:00 Adriana Tessio

14:00 – 16:00 Ana Testa

16:00 – 18:00 Tatiana Zancov

18:00 hasta el final del escrutinio Silvia Servetto

 

Mesa 11 Egresades de la Escuela de Ciencias de la Educación

Horario Presidentxs de mesa

10:00 – 12:00 Marieta Lorenzatti

12:00 – 14:00 Carolina Yelicich

14:00 – 16:00 Luciana Caverzacio



16:00 – 18:00 Andrea Martino

18:00 hasta el final del escrutinio Jéssica Arévalo

 

Mesa 12 Estudiantes de la Escuela de Filosofía

Horario Presidentxs de mesa

10:00 – 12:00 Andrés Ilcic

12:00 – 14:00 Eduardo Mattio

14:00 – 16:00 Penélope Lodeyro

16:00 – 18:00 Irene Audisio

18:00 hasta el final del escrutinio Sebastián Torres

 

Mesa 13 Docentes de la Escuela de Filosofía

Horario Presidentxs de mesa

10:00 – 12:00 Dario Sandrone

12:00 – 14:00 Natalia Lorio

14:00 – 16:00 Carlos Balzi

16:00 – 18:00 Laura Arese

18:00 hasta el final del escrutinio Paula Hunziker

 

Mesa 14 Egresadxs de la Escuela de Filosofía

Horario Presidentxs de mesa

10:00 – 12:00 Andrés Ilcic

12:00 – 14:00 Eduardo Mattio

14:00 – 16:00 Penélope Lodeyro

16:00 – 18:00 Irene Audisio

18:00 hasta el final del escrutinio Sebastián Torres

 

Mesa 15 Estudiantes del Departamento de Geografía

Horario Presidentxs de mesa



10:00 – 12:00 Carolina Ricci

12:00 – 14:00 Carla Pedrazzani

14:00 – 16:00 Paola Seminara

16:00 – 18:00 Julieta Capdevielle

18:00 hasta el final del escrutinio Nicolás Rabboni

 

Mesa 16 Docentes del Departamento de Geografía

Horario Presidentxs de mesa

10:00 – 12:00 Melisa Suárez

12:00 – 14:00 Daniela Arán

14:00 – 16:00 Rita Maldonado

16:00 – 18:00 Carlos Lucca

18:00 hasta el final del escrutinio Diego Omar

 

Mesa 17 Egresades del Departamento de Geografía

Horario Presidentxs de mesa

10:00 – 12:00 Luciana Buffalo

12:00 – 14:00 Gilda Collo

14:00 – 16:00 Lucía Aichino

16:00 – 18:00 Carolina Cisterna

18:00 hasta el final del escrutinio Natalia Astegiano

 

Mesa 18 Estudiantes de la Escuela de Historia

Horario Presidentxs de mesa

10:00 – 12:00 Magalí Paz

12:00 – 14:00 Silvana Yomaha

14:00 – 16:00 María Virginia Ramos

16:00 – 18:00 Carolina Favaccio

18:00 hasta el final del escrutinio Carolina Favaccio



 

Mesa 19 Estudiantes de la Escuela de Historia

Horario Presidentxs de mesa

10:00 – 12:00 Luis Tognetti

12:00 – 14:00 Sebastián Malecki

14:00 – 16:00 Julia Monge

16:00 – 18:00 Soledad González

18:00 hasta el final del escrutinio Javier Eduardo Moyano

 

Mesa 20 Docentes de la Escuela de Historia

Horario Presidentxs de mesa

10:00 – 12:00 Leticia Carmignani

12:00 – 14:00 Agostina Gentili

14:00 – 16:00 Agustín Moreno

16:00 – 18:00 Isabel Castro Olañeta

18:00 hasta el final del escrutinio Mario Fernando Navarro

 

Mesa 21 Egresades de la Escuela de Historia

Horario Presidentxs de mesa

10:00 – 12:00 Jessica Blanco

12:00 – 14:00 Franco Damián Reyna

14:00 – 16:00 María Elisa Arriaga

16:00 – 18:00 Isabel Naranjo Noreña

18:00 hasta el final del escrutinio Julieta Ayelén Almada

 

Mesa 22 Estudiantes de la Escuela de Letras

Horario Presidentxs de mesa

10:00 – 12:00 Ricardo Santolino

12:00 – 14:00 Paulo Aniceto



14:00 – 16:00 Amparo Agüero

16:00 – 18:00 Susana Gómez

18:00 hasta el final del escrutinio Facundo Boccardi

 

Mesa 23 Estudiantes de la Escuela de Letras

Horario Presidentxs de mesa

10:00 – 12:00 Ezequiel Rogna

12:00 – 14:00 Claudio Díaz

14:00 – 16:00 Gustavo Veneciano

16:00 – 18:00 Sabrina Rezzónico

18:00 hasta el final del escrutinio Marcelo Silva Cantoni

 

Mesa 24 Docentes de la Escuela de Letras

Horario Presidentxs de mesa

10:00 – 12:00 Natalia Ferreri

12:00 – 14:00 Claudia Isabel Ortiz

14:00 – 16:00 Romina Grana

16:00 – 18:00 Gustavo Veneciano

18:00 hasta el final del escrutinio Luis García

 

Mesa 25 Egresdxs de la Escuela de Letras

Horario Presidentxs de mesa

10:00 – 12:00 Mariela Masih

12:00 – 14:00 Ezequiel Rogna

14:00 – 16:00 Leticia Colafigli

16:00 – 18:00 Julián Aubrit

18:00 hasta el final del escrutinio Nicolás Garayalde

 

Mesa 26 Programa Universitario en la Cárcel – PUC



Horario Presidentas de mesa

10:00 – 13:00 Mariela Eleonora Zabala

 

Mesa 27 Programa Universitario en la Cárcel – PUC

Horario Presidentas de mesa

14:00 – 17:00 Marina Gabriela Liberatori Banegas

 

ARTÍCULO 3º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.

 


	fecha: Viernes 24 de Octubre de 2025
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2025-1547-E-UNC-DEC#FFYH
		2025-10-24T18:34:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: MARIANA DE LA VEGA VIALE
	cargo_0: Secretaria de Coordinación
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-10-24T18:46:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Alejandra Castro
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-10-24T18:46:10-0300
	GDE UNC




